
Kalendar i konsultimit publik
Titulli i Projekt-aktit : Për përcaktimin e një dite pushimi javor për aktivitete e biznesit në qytet”
Propozuesi : 
Grup subjektesh tregëtare (260 subjekte tregëtare).

Sqarime për projekt-aktin : Nga subjektet tregëtare është bërë kërkesë në formën e inisiativës qytetare për të përcaktuar me vendim të Këshillit të Bashkisë  detyrimi për subjektet që ushtrojnë aktivitetin e tregëtimit të mallrave, industrialë, Ushqimore, shërbime, mish peshk bulmet. Duke qënë se nëpërmjet kësaj inisiative kërkohet përcaktimi I një norme e cila duhet të jetë detyruese për të gjithë, këshilli I Bashkisë Pogradec, në mbështetje të plotë të neneve 18, pika 1), 54, gërma k) e Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen Vendore”, neni 18 dhe 54, të ligjit nr.146/2014 “Për Njoftimin dhe Konsultimin Publik”  si dhe në zbatim të Rregullores së Këshillit Pogradec për “Konsultimin Publikë” miratuar me VKB nr. 42, datë 05/03/2020, si dhe Rregullores për ankesat, kërkesat dhe peticionet iniciativat qytetare të Këshillit të Bashkisë Pogradec, miratuar me VKB nr. 67, datë 01/06/2020, Kryesia e Këshillit me vendim nr. 01, datë 28/02/2022, vendosi kalimin e kësaj iniciative për konsultim public me të gjitha grupet e interest 
Grupet që do të konsultohen: Komuniteti i Biznesit me aktivitet tregëtimit të mallrave, industrialë, Ushqimore, shërbime, mish peshk bulmet, Insitucionet tatimore dhe te sigurimit ne pune ne Bashkinë Pogradec, Të gjithë banorët e qytetit Pogradec.
	Nr
	Aktiviteti
	Data
	Vendi
	Ora
	Menyra
	Forma 

	1.
	Takim me tregëtarët e mallrave ushqimore
	05/04/2022
	Salla e mbledhjeve Keshilli i Bashkisë, Kati i parë Bashkia Pogradec
	13:00
	Takim publik
	Diskutim në sallë.

	2.
	Takim me përfaqësuesit e Zyrës së punë, inspektoriatit të punës dhe Zyrës së tatimeve..
	29/03/2022
	Salla e mbledhjeve Keshilli i Bashkisë, Kati i parë Bashkia Pogradec
	13:00
	Takim publik
	Tryezë e rrubullakët

	3.
	Takim me tregëtarët e mallrave industruialë.

	31/03/2022
	Salla e mbledhjeve Keshilli i Bashkisë, Kati i parë Bashkia Pogradec
	13:00
	Takim Publik
	Diskutim në sallë.

	4. 
	Pyetësor për bizneset e kategorivë të mësipërme në cdo vënd ku zhvillojnë aktivitetin.

	Gjatë muajit mars dhe prill
	Në vëndin ku zhvillojën aktivitetin
	
	Pyetësor
	Pyetësor i cili do shpërndahet me ndihmën e të rinjve të Këshillit Rinor Pogradec

	5. 
	Anketim on-line për komunitetit me pyetje dhe sygjerime

	Gjatë muajit mars dhe prill
	Në faqen e Këshillit të Bashkisë Pogradec https://bashkiapogradec.gov.al/publikime-kategori/njoftime-te-keshillit-bashkiak-12/ ose ne faqen e facebook të Këshillit të Bashkisë Pogradec: https://ëëë.facebook.com/K%C3%ABshilli-Bashkiak-Pogradec-110757260459936 
	
	Anketim
	Anketim on-line

	6.
	Sygjerime dhe rekomandime nga komuniteti, ose tregetaret me poste ose e-mail

	Gjatë muajit mars dhe prill
	Sygjerimet mund ti dërgoni deri në datën 15 maj 2022, në postë Bashkia Pogradec, Bulevardi Rreshit Çollaku, lagj. 2, Pogradec ose në adresën elektronike _____________,
	
	Sygjerime
	Sygjerime


Kryetari i Komisionit: Çelnik Haxhillari



Sekretari i Këshillit:
Jona Bojko

